
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1262 – Terça - Feira  10 de Janeiro de 2017 

 
P O R T A R I A   Nº 007/2017 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO à 
Funcionária MIRIAM MORINIGO SERVIN, Auxiliar de Saúde Bucal, lotada 
na Secretária Municipal  de Saúde, por um período de 02 (dois) anos, 
conforme ampara o artigo 99 da Lei Municipal 335/90, contados a partir de 
10 de Janeiro de 2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
     
 
                  GIOVANI CORBARI 
            Secretário de Administração 

 
 

P O R T A R I A   Nº 008/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO ao 
Funcionário JUNEI CARLOS MACHADO, Condutor de Veículos da 
Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação, para exercer 
mandato eletivo, gestão 2017-2020, com efeitos retroativos contados a partir 
de 02 de Janeiro de 2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
   
 
                 GIOVANI CORBARI 
           Secretário de Administração 

 

 

P O R T A R I A   Nº 009/2017 
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO ao 
Funcionário OSMAR MARQUES DO AMARAL, Agente Administrativo, 
lotado na Secretaria Municipal de Administração, para exercer mandato 
eletivo, gestão 2017-2020, com efeitos retroativos contados a partir de 02 de 
Janeiro de 2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
     
 
                  GIOVANI CORBARI 
            Secretário de Administração 
 

 
P O R T A R I A   Nº 010/2017 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, 
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais... 
 
R E S O L V E: 
 
Artigo 1º - CONCEDER AFASTAMENTO SEM REMUNERAÇÃO a 
Funcionária VALDIRENE REGIS SOLIGO, Fiscal de Vigilância Sanitária, 
lotada na Secretária Municipal de Saúde, para exercer mandato eletivo, 
gestão 2017-2020, com efeitos retroativos contados a partir de 02 de 
Janeiro de 2017. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, revogam-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura de Aral Moreira-MS, 09 de Janeiro de 2017. 
 
 
 
   ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
        Prefeito de Aral Moreira-MS. 
 
 
Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 
   
 
                  GIOVANI CORBARI 
            Secretário de Administração 
 
 

 


